**In christi nomine amē.**

Questio talis est: quidam nomine G. habuit duos filios de nō legitimo matrimonio natos vnum natum de soluta nomine. §. alium natum de adulterio nomine. D. subsequēter habuit quēdam filium legitimum: qui G. decessit ab intestato relictis istis filiis et dictus filius legitimus post mortem patris sui decessit in infantili etate: fratres dicti cōdam G. patris dicti in infantis aduerunt hereditatē dicti quōdam G. fratris sui quod potuerunt de iure ex quo dictus filius legitimus decessit in infantili etate pinde ē ac si ad ipsum infantem non esset hereditas voluta. ut C. de iur. dli. l. si infanti. §. si vero. Nōdo elapsis. xxij. annis predicti filij nati de non legitimo matrimonio fuerunt legitimati per comitem Gerobologum de rippa suzzarie et restituti: non tamen citatis illi

ad quos h[er]editas dicitur quondam. Et erat deuoluta. Et modo dei legitimitati petunt h[er]editatem ex vigore legitimitatis: sed ex aduerso eis opp[on]it q[uo]d predicta legitimitatio non d[er]i[ui]t ad h[er]editatē que est alijs acquisita ante legitimitatē ipsor[um]: sed ad eas que post legitimitatē defert. Et propterea ē in quōdā h[er]editas peti possit per dictos legitimatos. **C** Et q[uo]d non possit peti euidenter p[otes]t de iure probari: q[uo]d legitimitatio equipollere v[er]i restituti in integrum: q[uo]d v[er]o ex tēpore quo indulgetur aliquid noui s[ecundu]m formā veritatis attribuitur: cuius attributōis effectus retro nō extendit[ur] sed ex eo tēpore quo indulgetur simpl[iter] seu absolute incobatur. Et ideo nō p[otes]t operari q[uo]d ille desinat esse heres qui ius per nomē h[er]edis adeptus fuerat ante legitimitatē cōcessam: ar. ff. de mino. l. et si sine. §. sed q[uo]d p[ap]i. et de here. insti. l. ei qui soluendo et expresse p[er] ff. de h[er]ed. l. i. §. si. et plene solet no cari. ff. de lib. et posthu. l. gallus. §. et quid si t[er]m[in]i. **C** Contra v[er]o q[uo]d predicti filij legitimati sint admittēdi ad bona quondā p[er]is q[uo]d p[ar]tes legitimitatis equipollere v[er]i p[ar]ti ius postliminij: q[uo]d si aut postliminium amouet seruitutem p[er] captiuitatem iudicam et cum in cuius persona admouetur facit eius conditōnis ac si nunq[uam] in sp[ec]ie seruitutis fuisset. ff. de cap. et postu. reuer. l. postu. minimum: et d[er]i[ui]t. test. l. si quis filio. §. i. ita et legitimitatio seu iure natalium restō d[er]i[ui]t tollere defectum nataliū non legitimo: et perinde facē haberi ac si ab initio fuissent legitime nati: s[ed] si ab initio fuissent legitime nati p[otes]t q[uo]d excluderent ff[ra]tres defuncti. vt in aut. de here. ab inte. §. i. et c. de suis et legi. here. aut. in successi. ergo ex postfacto natalibus restituti per legitimitatē excludere debēt ff[ra]tres defuncti. Constat. n. q[uo]d filius ex postfacto ab hostibus reuersus excludit oēs alios remotiores de successione cōcedentes. vt. ff. de iniusto test. l. si quis exheredato. §. sed si p[er] ar. ff. de bo. lib. l. si necesse. §. sed si deportatus in h[er]ed. §. et de h[er]ed. l. qui exheredat. §. i. ergo et ex postfacto per legitimitatē natalibus restitutus oēs in gradu remotiores debet a successione excludere. **C** Preterea ea que ab initio impediret ex postfacto superuēns tollere d[er]i[ui]t effectum eius q[uo]d videbatur p[er] cessisse de iure. ar. ff. vt in po. l. l. si q[uo]d plautia. et de susce. tut. l. post finitam et so. ma. si p[er]stante. §. si. et de adul. l. si maritus. §. si ante. Sed si predicti filij legitimati ab initio. i. tempore mortis p[er]is eor[um] fuissent legitimati: p[otes]t q[uo]d excluderent predictos ff[ra]tres defuncti. vt. §. probatum est: ideo et ex postfacto legitimati debent excludere eos. **C** Preterea multum refert v[er]o quis per actum superuēntem de nouo dedicatur in nouum statū vel reponat[ur] in eum qui ab origine nature inbecille v[er]o: vt p[er] q[uo]d si extraneum exheredo et eundem postea adopto in filium exheredatio nulla est: sed si exheredo filium emancipatum et eundem postea in p[ar]te redigo exheredatio ve iure procedit vt probat. ff. de bo. po. h[er]ed. l. non putauit. §. si quis emancipatū. et de libe. et posthu. l. filium circa prin. cum glo. s[ed] cū per legitimitatē predicti de quibus agitur restituantur natalibus. i. per restōnem ponantur in statum qui inheret natur[al]i origine. sequit[ur] q[uo]d p[otes]t de haberi debeant ac si ab initio in eodem statu fuissent. et id p[otes]t dicti defuncti ff[ra]tres debeant successione primari. et ita consulo ego Dynus.

Consi. xi.

### Christi nomine amē.

**Q**uestio talis est: q[uo]d Benogio morigai mercator florentius ex cā mutui reddere et soluē p[er]m[itt]it fit Diedi bōa niti. cc. flo. auri et dedit sex fideiussores: et q[ui]bz in solidū capi et detineri poterāt p[er]sonaliter s[ecundu]m formam capituli cōdis flo. Postea d[omi]n[us] Benogio cessauit d[er]i[ui]t civitate flo. q[uo]d d[er]i[ui]t erat multo: et creditores ei[us] in quos fuit d[er]i[ui]t Diedi volētes tractat d[er]i[ui]t cōcordia cū eo p[er]stiterūt p[er]cūres duos ad dādā securitatē et fidatiam d[er]i[ui]t Benogio et v[er]o: i. ei[us] et filijs i. p[er]sonis t[er]m[in]i: inter quos p[er]cūres fuit vnus q[ui] erat fideiussores p[er] d[er]i[ui]t. cc. flo. De p[er]cūres dederunt fidatiam et securitatem d[er]i[ui]t Benogio i. p[er]sonā t[er]m[in]i: deinde ad. r. annos d[er]i[ui]t Benogius reuersus fuit: et videns q[uo]d illi p[er]cūres d[er]i[ui]t cesserunt illam fidatiam et securitatē vt fuit intentionis d[er]i[ui]t Diedi: renūciauit illi securitati et fidatiae: et p[er]m[itt]it tali securitate et fidatiae si v[er]o: p[er] h[ec] d[er]i[ui]t Diedi fecit detineri i. p[er]sonam vnū ex fideiussores: ipse opponit q[uo]d nō potest detineri p[er]sonaliter q[uo]d pactū erat sc[ilicet] cū principali reo q[uo]d h[er]ed. securitatē i. p[er]sonā q[uo]d pactum et securitatem dicit extēdi ad fideiussores. et q[uo]d securitatē questā fideiussores tollere nō p[otes]t principal[iter]. s[ed] ipse possit capi et detineri di-

entis Diedi ex aduerso dicit q[uo]d deā securitas inheret p[er]sone et de p[er]sona facta erat securitas. et sic p[er]uilegium non egreditur p[er]sonam: et q[uo]d fideiussores poterat opponere q[uo]d principaliter non poterat act. cū effectu q[uo]d principalis erat securitas i. p[er]sona nunc opponere nō potest q[uo]d re[us] renūciauit et pactū fecit ita q[uo]d nullā exceptionē opponere potest. Quē modo v[er]o ista securitas seu p[er]uilegium extendat ad fideiussores sicut pactū: et nō petendo: an vero non extēdat cū dicatur p[er]sone coherere et de p[er]sona facti fuerit. Et q[uo]d dicta securitas ad fideiussores si extendat q[uo]d pactum p[er]sonale ad aliū. i. ad fideiussores non solet p[er]tinere quēadmodum nec ad heredem vt. ff. de pac. l. idē i. duo bus. §. p[er]sonale: cum ergo securitas fuerit in p[er]sona rei principalis collata non debuit ad fideiussores extēdi. **C** Item nec p[otes]t etiam si in rem data fuisset securitas q[uo]d s[ecundu]m p[er]sonam erat q[uo]d p[er]sonis deberet cōcedi: si ergo in rez fuisset ei cōcessa cōcessio non teneret q[uo]d forma mādati non fuisset seruata: vt. ff. d[er]i[ui]t excc. l. i. §. igitur et de insti. l. cuiusq[ue] §. non t[er]m[in]i: l. sed si pupil. §. cōditio: et mā. l. diligenter et l. si quis pro eo. **C** Preterea sicut p[er] p[er]alle. §. p[er]sonale fideiussores et heres parificatur quātum ad vires p[er]so. benefi. extendendas: sed cōstat q[uo]d beneficiū p[er]sonale et maxime de pacto de non petēdo ad t[er]m[in]i a p[er]sona non trāsmittitur ad heredem: vt. ff. de libe. le. l. non solum. §. tale: ergo nec ad fideiussores p[er]tinere debet. **C** Preterea expressus ē in. l. q[uo]d illud beneficiū q[uo]d non dat heredit[er]i nec dat fideiussores vt ff. de re iudi. l. et si fideiussores in prin. et §. si maritus et l. sciendū. Et quibus oibus apte cōcluditur q[uo]d sicut beneficia p[er]sonalia si p[er]tinent ad heredem vt in. l. etatem. et r. l. forma. §. q[uo]d ff. de ec. et de regu. iur. l. in oibus et l. p[er]uilegia: ita nec debet ad fideiussores extēdi. **C** Preterea absurdū ē in dubiū reuocare ē de qua agitur q[uo]d beneficiū fuerit in p[er]sonā collatū nec potuerit in rem cōferri vt. §. ostensum est: leges aperte dicūt ad fideiussores non extēdi: vt. ff. de except. l. exceptiones que p[er]sone et c. de fideiusso. tu. l. i. et ar. ff. de mino. l. in cause in prin. Antū autē est sine dubio q[uo]d poterat creditor obstat. i. q[uo]d culpa sua. i. mediante liberatōe tēporali ab eo facta ad hoc deuētum erat q[uo]d non possit cedere cū effectu fideiussores: cōtra principalē i. t[er]m[in]i decēnijs t[er]m[in]i poterat excludi a petitione sua ar. ff. de admi. tu. l. si pupillus alterum et de sol. si socius. §. si creditor: nūc autē ex quo dilatio tēporalis remissa est a debitor: cā excludēde petitionis creditoris ad t[er]m[in]i rediit ad non cām: et ideo p[otes]t de habe r[ati]o: ac si nullo tempore interuenisset ar. ff. de doli exccp. l. i. §. circa et de condi. sine cā. l. i. §. si nantez et vt in pos. le. l. si pecunie §. qui fideiō. **C** Item aliud est q[uo]d videtur creditori prima facie obstare videlicet q[uo]d renunciatio debitoris non potuit tollere beneficiū fideiussores questum: vt. ff. de pac. l. si. et de cōtra ta. l. si post mortem. §. si. tamen nihil ad rem quia hic non erat beneficiū pacti fideiussores questum: vt. §. plene ostensum ē et lilla finalis manifeste requirit d[er]i[ui]t beneficiū pacti q[uo]d erat fideiussores questum. **C** Item lilla si post mortem loquit[ur] d[er]i[ui]t beneficiū bonor[um] possessionis q[uo]d erat instituto questum ex p[er]sona p[er]teriti cōmittētis edictum: et ideo nil ad rem vt. §. ostensum est. **C** Itē beneficiū differēde petitionis creditoris ad tempus decēnij h[er]ed. cām finalem anneram. i. q[uo]d creditor non potest. j. illud t[er]m[in]i actiones cedere cum effectu: vt. §. ostensum est. Cum ergo p[er]dicta cā finalis cesset p[er]missionem dilationis et veniat ad illud q[uo]d actōes possint de p[er]t[er]i cedi cum effectu sequit[ur] q[uo]d omnis effectus illius cā finalis tollatur. vt. §. de ope. lib. l. plāe. et d[er]i[ui]t adul. l. diem. §. si. et de act. et obli. l. qui cum h[er]ed. et de excc. rei iud. l. i. Et ita dico et consulo iuris esse ego Dynus. de nucello iuris v[er]o usq[ue] doctor.